Entsorgungs-Betriebe der Stadt Ulm

Kostenberechnung

Kanalerneuerung HaBlerstralRe

Pos.

o O WN -

10

11
12
13

Leistung

Baustelleneinrichtung
Vorarbeiten, Verkehrsfiihrung
Kanalgrabenaushub
Boden abfahren
Boden schadstoffbelastet, abfahren
Graben verfillen

Boden

Fremdmaterial

Leitungszone
Verbau

nach Wahl AN

Kanaldielen
Wasserhaltung
Rohre

PP DN 300

Stb DN 1000
Kontrollschachte

DN 1000

DN 1500

DN 2000

Schachtanschluss
Anschlussleitungen
StralRenbauarbeiten
Vermessung, Gutachten, Sonstiges

Summe netto

Mwst 19 %

Summe brutto

Eigenleistungen EBU
Planungs- und Bauleitungsverguitung
Bauzeitzinsen

Gesamtsumme brutto

gerundet

Aufgestellt:

Ulm,

20.05.2019

Menge

1

1
3400
1200
2000

200
1750
550

2000
900
1

30
230

W =N

100
750

gez. Folger

Einh.

pausch

pausch
m3
m3
m3

m3
m3
m3

m2
m2
pausch

St

St

St

St

m

m2
pausch

Anlage 2 zu GD 239/19

E.-Preis

30.000,00 €
20.000,00 €
12,00 €
15,00 €
60,00 €

12,00 €
25,00 €
35,00 €

15,00 €
45,00 €
25.000,00 €

80,00 €
260,00 €

2.000,00 €
5.000,00 €
10.000,00 €
1.500,00 €
180,00 €
80,00 €
40.000,00 €

Betrag

30.000,00 €
20.000,00 €
40.800,00 €
18.000,00 €
120.000,00 €

2.400,00 €
43.750,00 €
19.250,00 €

30.000,00 €
40.500,00 €
25.000,00 €

2.400,00 €
59.800,00 €

4.000,00 €
5.000,00 €
30.000,00 €
6.000,00 €
18.000,00 €
60.000,00 €
40.000,00 €

614.900,00 €

116.831,00 €
731.731,00 €

36.586,55 €
32.927,90 €

801.245,45 €

800.000,00 €



